
Comune di Capistrello
Provincia dell’Aquila

REGISTRO DECRETI DEL SINDACO
UFFICIO SINDACO

Decreto N. 3 del 15/06/2022

OGGETTO: NOMINA NUCLEO DI VALUTAZIONE

IL SINDACO

VISTI:

l’art. 147 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267;

il D.Lgs. 30.07.1999 n. 286;

l’art. 4, comma 2, lett. g), della L. 04.03.2009, n. 15;

il D.lgs. 27.10.2009, n. 150;

il D.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.

il D.lgs. 165/2001 e ss.mm.ii 

PREMESSO  che  si  è  proceduto  all’approvazione  del  Regolamento  Comunale  per

l’istituzione ed il funzionamento del Nucleo di Valutazione;

CONSIDERATO: 

Ø  che  il  Nucleo  di  Valutazione  del  comune  di  Capistrello  è  scaduto  in  data
31.12.2021;

Ø  che è stato pubblicato apposito avviso pubblico per la ricerca di professionisti a cui
affidare il suddetto incarico;

Ø  è stata effettuata un’attenta disamina dei curricula arrivati;

Ø  che tra gli stessi, per professionalità spicca quello afferente il Dott. Emilio Petrucci;

VISTO in particolare le disposizioni del predetto Regolamento, ai sensi delle quali:

-         il  Nucleo  di  Valutazione  –  in  ragione  delle  ridotte  dimensioni  organizzative

dell’ente - ha la struttura di organo monocratico, sia per ragioni di contenimento
della spesa che per assicurare celerità e semplificazione delle procedure;

-         Il  componente del Nucleo viene nominato con decreto del Sindaco, il  quale,
sulla  base  del  curriculum vitae e  delle  dichiarazioni  rese  dal  candidato,  valuta

l’esperienza e l’idoneità del medesimo a svolgere l’importante funzione;

-         il  decreto  di  nomina  stabilisce  altresì  il  compenso  da  corrispondere  al

componente  del  Nucleo  di  Valutazione,  secondo  i  canoni  fissati  dall’art.  4  del
regolamento comunale testé richiamato;

REGISTRO DECRETI DEL SINDACO n.ro 3 del 15/06/2022



VISTO il curriculum vitae presentato dal Dott. Emilio Petrucci, Dottore Commercialista e
già componente di altri organismi di valutazione, dal quale si evince il possesso da parte

del medesimo di elevata professionalità ed esperienza nell’ambito delle materie correlate
all’incarico  che  va  a  conferirsi,  curriculum  che  si  intende  allegato  al  presente  “per

relationem”;

VISTA la  comunicazione  prodotta  dal  professionista,  riferita  alla  disponibilità  del

predetto ad assumere tale incarico;

ACCLARATO che l’interessato ha altresì dichiarato l’assenza di cause di incompatibilità

o comunque ostative all’assunzione dell’incarico in questione;

CONSIDERATA  l’assoluta  necessità  nonché  l’urgenza  di  provvedere  ad  assicurare

l’operatività e il normale funzionamento del Nucleo di Valutazione mediante la nomina
del professionista Dott. Emilio Petrucci per un periodo di anni 3 e fino al 30.06.2025; 

DATO ATTO dell’intervenuto concerto con il  Responsabile del  Servizio Ragioneria per
quanto attiene alla copertura della spesa prevista, confermata dal visto reso dallo stesso

Responsabile ai sensi degli artt. 147-bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, del D.lgs.
18.08.2000, n. 267;

DECRETA 

Di nominare quale  componente unico del Nucleo di Valutazione di questo Comune al

Dott Emilio Petrucci nato a Pescara il 11.07.1982 c.f PTRMLE82L11G482A, per la durata
di tre anni, a decorrere dalla firma del presente provvedimento e fino al 30.06.2025;

Di riconoscere che le funzioni attribuite al Nucleo di Valutazione sono quelle previste ed
indicate  nel  richiamato  Regolamento  comunale  per  il  funzionamento  del  Nucleo  di

Valutazione;

Di  fissare il  compenso  economico,  in  considerazione  che  in  precedenza  il  NdV  era

collegiale  (n.  3  elementi)  ed ora  è  monocratico,  e  pertanto  l’ente  ottiene un notevole
risparmio di spesa ed al contempo al professionista sarà oggetto di un deciso aggravio di

attività a suo carico, spettante al Dott. Petrucci Emilio, in 2500,00 € annui, oltre oneri di
legge , come previsto dalla normativa vigente; 

Di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato sul sito istituzionale web del
Comune  di  Capistrello,  nella  sezione  “Amministrazione  trasparente”,  in  uno  con  il

curriculum vitae e le dichiarazioni integrative rese dal ridetto Dott. Petrucci;

Di  demandare agli  uffici  competenti  l’adozione  degli  atti  conseguenti  al  presente

provvedimento, compresa l’adozione del relativo impegno di spesa e la sottoscrizione del
disciplinare allegato al presente provvedimento. 

Capistrello 15.06.2022

                                                                                                                 IL SINDACO

Francesco  Ciciotti



 


